
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria
Secretaría Delegada

D0000004435

  
 

 

     

DECRETO 

Asunto: Actualización de la designación de vocales del Consejo Rector provenientes 
de otras Administraciones Públicas. 

 

En relación con la constitución del Consejo Rector del Instituto Insular de Atención 
Social y Sociosanitaria como órgano de gobierno y gestión superior del Organismo 
Autónomo para el mandato 2023-2027. 

Teniendo en cuenta que, por mandato estatutario, además de la representación de la 
Administración Insular, forma parte del Consejo Rector del IASS un vocal (titular y 
suplente) a propuesta de la Consejería del Gobierno de Canarias que sea competente 
en materia de bienestar social, actual Consejería de Bienestar Social, Igualdad, 
Juventud, Infancia y Familias.  

Mediante Decreto de esta Presidencia D000000235, de 6 de septiembre de 2023, se 
designo la vocalía, titular y suplente, que representa a la citada Consejería. 

Se ha recibido comunicación de la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Bienestar Social, Igualdad, Juventud, Infancia y Familias, de fecha 30 de julio de 2024, 
por la que “Se solicita se proceda al cese de Dª Elisabet Santana Rosales, Directora 
General de Servicios Sociales e Inmigración, y la designación de Dª Concepción Ramírez 
Cuélliga, Directora General de Dependencia como vocal suplente”. 

De conformidad con la solicitud realizada y conforme a lo dispuesto en el artículo 7, 
apartado b) de los Estatutos del IASS, la representación de la Consejería de Bienestar 
Social, Igualdad, Juventud, Infancia y Familias, quedaría conformada por la siguiente 
representación: 

 

• Vocal titular: D. Francisco Gaspar Candil González, Viceconsejero de Bienestar 
Social. 

• Vocal suplente: Dña. Concepción Ramírez Cuélliga, Directora General de 
Dependencia. 

 

 De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 c) de los Estatutos que 
establece como una de las atribuciones de la Presidencia del Consejo Rector la 
designación de los vocales que no pertenezcan a la Administración Insular. 

 

Por el presente, DISPONGO: 

Decreto: DECRETO ACTUALIZACION VOCALES GOB
CAN 2023-2027 AGOSTO 24

Código para validación: CELXD-68BZD-8FE3N
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- AGUEDA FUMERO ROQUE, Presidenta, de IASS. Firmado 06/08/2024 15:52
2.- SELLO ELECTRÓNICO SECRETARÍA DELEGADA, en nombre de Secretaria/o Delegada/o, de IASS. Firmado
07/08/2024 09:52

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
14

95
84

 C
E

LX
D

-6
8B

Z
D

-8
F

E
3N

 7
A

B
79

85
84

24
3F

D
F

D
7A

57
C

C
52

22
60

B
85

76
C

18
25

C
0)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//w

w
w

.ia
ss

.e
s/

ve
rif

ic
ad

or
/?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria
Secretaría Delegada

D0000004435

  
 

 

PRIMERO. -Actualizar la representación de la Consejería de Bienestar Social, Igualdad, 
Juventud, Infancia y Familias del Gobierno de Canarias en el Consejo Rector de este 
Organismo Autónomo: 

Cese vocal suplente: Elisabet Santana Rosales. 

Designación vocal suplente: Dña. Concepción Ramírez Cuélliga. 

 

 Quedando, en consecuencia a partir de la fecha, la representación de la 
Consejería de Bienestar Social, Igualdad, Juventud, Infancia y Familias del Gobierno de 
Canarias para el mandato 2023-2027 como sigue: 

 

VOCAL TITULAR: Francisco Gaspar Candil González. 

VOCAL SUPLENTE: Dña. Concepción Ramírez Cuélliga. 

 

SEGUNDO. -Comunicar el presente Decreto a las personas nombradas, así como a la 
Secretaría General Técnica de la Consejería de Bienestar Social, Igualdad, Juventud, 
Infancia y Familias del Gobierno de Canarias. 

 

 

 

Decreto: DECRETO ACTUALIZACION VOCALES GOB
CAN 2023-2027 AGOSTO 24

Código para validación: CELXD-68BZD-8FE3N
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- AGUEDA FUMERO ROQUE, Presidenta, de IASS. Firmado 06/08/2024 15:52
2.- SELLO ELECTRÓNICO SECRETARÍA DELEGADA, en nombre de Secretaria/o Delegada/o, de IASS. Firmado
07/08/2024 09:52

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
14

95
84

 C
E

LX
D

-6
8B

Z
D

-8
F

E
3N

 7
A

B
79

85
84

24
3F

D
F

D
7A

57
C

C
52

22
60

B
85

76
C

18
25

C
0)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//w

w
w

.ia
ss

.e
s/

ve
rif

ic
ad

or
/?




